Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа» с. Новицкое Партизанского муниципального района

(МКОУ СОШ с. Новицкое)

П Р И К А З

от 16.09.2021 года                  с. Новицкое                                       № 143

О работе службы школьной медиации в МКОУ СОШ с. Новицкое

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 193-ФЗ "Об

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре

медиации)", распоряжением Правительства РФ от 15 октября 2012 г. № 1916-р "О плане

первоочередных мероприятий до 2014 г. по реализации важнейших положений

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы", письмом

Минобрнауки России от 18 ноября 2013 г. № BK-844/07 "О направлении методических

рекомендаций по организации служб школьной медиации", приказом МКУ «Управление

образования» Партизанского муниципального района от 06.09.2020 № 143 «О работе служб

школьной медиации в образовательных учреждениях Партизанского муниципального района

в 2021-2022 учебном году», в целях обеспечения защиты прав и интересов детей, создания

условий для формирования безопасного образовательного пространства, снижения

правонарушений и конфликтных ситуаций среди обучающихся, содействия профилактике

правонарушений несовершеннолетних

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. На Горелову О.Ю. социального педагога МКОУ СОШ с. Новицкое возложить

ответственность за организацию работы службы школьной медиации в 2021-2022

учебном году и ведение журнала регистрации конфликтных ситуаций в школе.

1.1.  Разработать план работы на учебный год;

1.2. План работы, приказ, состав службы школьной медиации представить в МКУ

«Управление образования» до 25 сентября 2021 года.

1.3. Довести информацию о работе службы школьной медиации до сведения педагогов,

родителей, обучающихся, провести с ними разъяснительную работу о принципах,

целях, задачах службы.

1.4. Осуществлять для решения вопросов в интересах детей взаимодействие службы

школьной медиации с участниками образовательного процесса, органами и

организациями системы профилактики безнадзорности и правонарушений.

1.5. Оказывать     социально-психологическую     и     педагогическую     помощь

несовершеннолетним, оказавшимся   в   конфликтной ситуации.

2. Утвердить координационный совет службы школьной медиации в составе:

Горелова О.Ю., социальный педагог МКОУ СОШ – координатор совета;

Яшкина Е.В., - заместитель директора по ВР – член совета;

Глущенко А.А., член родительского комитета – член совета;

Малышкин Никита, председателя совета учащихся – член совета;

3.  Информацию предоставить в МКУ «Управление образования» ПМР:

3.1. о составе службы школьной медиации до 25.09.2020 (приложение 1);

3.2. о деятельности до 15 января 2021 года, 15 мая 2021 года (приложение 2).

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Яшкину Е.В., заместителя

директора по ВР МКОУ СОШ с. Новицкое

 Директор школы                                                                          И.М.Стаднийчук

С приказом ознакомлены:

       О.Ю. Горелова                                                               Е.В.Яшкина

http://vip.1obraz.ru/#/document/99/902228094/
http://vip.1obraz.ru/#/document/99/499064067/

 Приложение 1

к приказу МКОУ СОШ с.Новицкое

                                                          Партизанского муниципального района

                                                       от 16.09.2021 № 143

Информация о составе службы школьной медиации

2021-2022 учебный год

ОУ Приказ о

создании

школьной

службы

медиации

Руководитель

службы

школьной

медиации

(ФИО)

Всего в

составе

службы

медиации

чел.

Медиато

ры

педагоги

(чел.)

Медиато

ры

родители

(чел.)

Медиато

ры

обучающ

иеся

(чел.)

Другие

участники

службы

(указать)

Количест

во

членов

службы,

прошедш

их

обучение

, курсы

повышен

ия

квалифик

ации
МКОУ

СОШ

с.Новицкое

Приказ №

104 от

16.09.2020

Горелова

Оксана

Юрьевна

6 4 1 1 Классные

руководите

ли

1

Приложение 2

к приказу МКОУ СОШ с.Новицкое

                                                          Партизанского муниципального района

                                                       от 16.09.2021 № 143

Информация о деятельности службы школьной медиации

2021-2022 учебный год

на (15.01.2021; 15.05.2021)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  65BB4F37C695E096E0320A3744D75D1CBCC06659

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна,
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО

ОУ Количество поступивших

обращений в отчётном

периоде

Причины обращений Количество случаев,

завершённых

примирением сторон

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, с. Новицкое, Приморский край, RU,
prim.buh@mail.ru, 07710037033, 252461665449

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва,
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830,
007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 17.02.2021 11:40:42 UTC+10
Действителен до: 17.05.2022 11:40:42 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  04.10.2021 17:03:02 UTC+10